G. 1127. (Liasse.) — 1 pièce, papier (imprimée).

1769. — Collège des Cholets à Paris. (Arm. I, l. 49, n^o 28). — « Très humbles et très respectueuses représentations des chapitres de Beauvais et d'Amiens, administrateurs spirituels et temporels de la maison de Cholet, réunie au collège de Louis-le-Grand » (impr., 21 p. in-4^o, Paris, 1769).

G. 1128. (Registre.) — In-8^o, 38 feuillets, parchemin.

XIIIe.-XVIe s. — Hôtel-Dieu (Recueil coté NN). — Nécrologe de l'Hôtel-Dieu d'Amiens. — Sur la feuille de garde : « Acheté pour le chapitre d'Amiens, par moy soussigné, Masclef, chanoine. » — Fol. 1. « Obitus reverendi patris nostri domini Gaufridi, gratia Dei episcopi Ambianensis, compilatoris et statutoris regule ordinis istius domus Dei Sancti Johannis Baptiste Ambianensis, qui etiam nobis contulit, intuitu pietatis decimas novalium territorii de Thalemas ; fiat cum dyaconi solemnitate. Obitus domicelle Ysabellis de Sancto Fusciano, filie Johannis de Sancto Fusciano, que ordinavit quinque obitus

solemnes celebrandas quolibet anno. » — Fol. 1 v^o. « Obitus domini Walteri de Helliaco, militis, et ejus uxoris, ac etiam domini Mathei de Helliaco, eorumdem filii, dominorum dicti loci, qui, ad edificationem istius domus, unanimiter concesserunt fundum plurium domorum de suo feodo tunc existentium inter primum hospitale et vadum rivi aque decurrentis juxta muros et parietes lapideas dicte domus nostre, pro anniversario faciendo ; et debet fieri in capella beate Marie. » — Fol. 2. « Obitus Johannis de Sancto Fusciano, dicti *des Pourcheles*, et Johanne ejus uxoris, quorum pro anniversario faciendo liberorumque eorum, parentum ac benefactorum, habuimus ab Ingeranno de S. Fusciano, preposito ecclesie Ambianensis, eorum filio ; quinquaginta scuta auri. » — Fol. 4. « Hac die tertia (februarii), crastina Purificationis beate Marie Virginis, fiet missa solemnis... pro nobili viro domino Johanne Dally, milite, vicedomino Ambianensi, Pinconiaci, de Raineval et de Labroie, pro qua missa admortisavit nobis et domui nostre domum, mansiones, terras et prata sitas in villa et territorio de Thory... Obitus venerabilis et discreti viri Domini Nicolai Chavet, presbiteri, canonici ecclesie Ambianensis, et Johannis du Castel,... qui nobis et domui nostre dederunt plura hereditagia situata tam in territorio de Riveri quam de le Mote... Obitus Josselini de Lezay, clerici, quondam canonici ecclesie Ambianensis et nepotis bone memorie domini Johannis de Cherchemont, olim episcopi Ambianensis... Obitus venerabilis et discreti viri Petri Dumas, ecclesie Ambianensis prepositi. » — Fol. 4 v^o. « Obitus Johannis de Montignyaco, quondam burgensis Montisdesiderii, pro quo recepimus ex venditione reddituum olim dicti Johannis, ducentas et quadraginta libras p., quas disposuimus in acquisitione novem jornalium vel quasi, ex nemoribus de Bacouel. » — Fol. 5. « Obitus reverendi patris nostri Theobaldi, permissione divina Ambianensis episcopi, qui isti hospitali nostro contulit in elemosina decimam quam percipimus in territorio de Wiencourt. » — Fol. 5 v^o. « Obitus Reginaldi de Monstrelet et Parve ejus uxoris, qui ad opus domus istius unanimiter legaverunt decem journalia cum dimidio terre site in territorio de Thalemas, pro obitu suo faciendo. » — Fol. 6. « Obitus Johannis de Pratis, et domicelle Johanne de Putheo, ejus uxoris... pro quo habuimus redditus que idem conjuges percipiebant apud Courcelles de subtus Moyencourt. » — Fol. 6 v^o.

«Obitus Thome Daquet, qui nobis legavit XX florenos aureos.... cum uno horologio, ad honorem ecclesie nostre, pro obitu suo faciendo.» — Fol. 7. «Obitus magistri Ricardi de Furnivalle, cancellarii Ambianensis ecclesie, qui innumerabilia bona, impensa, tam in libris et reliquiis argenteis et auratis sanctorum, ad honorem ecclesie nostre, quam in aliis bonis in censibus et pecunia, nobis et domui nostre contulit in elemosina, pro salute anime ejus parentumque suorum... Obitus Drochonis dicti Maleherbe, civis Ambianensis, qui nobis legavit LX s. annuatim solvendo dominica die, qua cantatur in ecclesia *Letare Jherusalem*, per manus majoris et scabinorum civitatis Ambianensis.... Obitus Symonis, canonici Pinconiaci, qui nobis in elemosina concessit partem decime de Cagniaco.» — Fol. 7 v°. «Petrus Feron et mulier ejus Katharina Lefebvre, manentes in domo nominata Crux ferrea super grande Macellum, cui appropriaverunt vincorium (?) perforatum sub eodem macello, quod nobis post vitam suam dederunt.» — Fol. 8. «Obitus domicelle Marie du Gart, condam uxoris domini Petri Languenneur,.... Obitus Gerardi de Saveuses, alias Crisnon, et ejus uxoris.... Obitus Ade de Saveuses, alias Crisnon, quondam magistri postulati istius domus.» — Fol. 8 v°. «Obitus Henrici Biaupigné, civis Ambianensis, et Margarete Biaupigné, neptis sue, ac etiam consanguineorum suorum, secum in ecclesia nostre domus, ante ymaginem Crucifixi sepulorum, propter quem nos habuimus et recepimus de bonis eorundem quadraginta denarios aureos dictos frans, una cum aliis quamplurimis summis florenorum appositis in reparationem domorum nostrarum.» — Fol. 9. «Obitus Johannis Monetarii, canonici Pinconiaci, qui nobis legavit decimam quam percipimus in territorio de Betencourt.... De cetero in perpetuum in ecclesia nostra celebrabitur missa de defunctis pro animabus patris et matris, fratrum et sororum, propinquorum, amicorum et benefactorum venerabilis viri magistri Petri Alays, utriusque juris doctoris, ecclesie Ambianensis cantoris,.... pro quibus faciendis et adimplendis, dictus magister Petrus dedit dicte domui nostre vineam suam sitam prope portam de Gayand, cum domibus, gardinis, torculari et aliis appendiciis, ac novem jornalibus cum dimidio terre sita prope Sanctum Lazarum juxta Ambianum, et quinquaginta scuta.» — Fol. 9 v°. «Magister, fratres et sorores hujus domus Dei et beati Johannis Baptiste Ambianensis tenebuntur.... celebrare.... duos obitus...., ob remedium et salutem animarum Johannis Le Senescal et domicelle Catherine du Bos conjugum, civium Ambianensium,.... qui conjuges, pro eorum

fundatione assignaverunt et contulerunt eidem domui quoddam feodum appellatum vulgariter *Wermes*,.... situm in villa et territorio de Villis juxta Corbeiam, cum suis appendentiis, tentum in superioritate a religiosis viris abbate et conventu ejusdem loci de Corbeya ;.... hic fuit inscripta anno Domini MCCCC septuagesimo octavo, die XXI mensis aprilis.» — Fol. 10. «Obitus Rogerii, presbiteri de Morisel, et magistri Andree Le Rat, clerici, qui nobis concesserunt unanimiter decimam quam percipimus in territoriis de Setoutra et Ainval, pro fovendo infirmos et alimento domus nostre.... Missa qualibet die ob remedium salutis anime defuncti Andree du Mares, civis Ambianensis.» — Fol. 10. «Obitus magistri Radulphi de Fossatis, archidiaconi Pontivensis, qui nobis et domui nostre erogavit maximam portionem de bonis sibi a Deo collatis.» — Fol. 11. «De cetero et in perpetuum tenebimur celebrare.... unam missam de *Requiem*, ob remedium salutis anime defuncti Petri de Quoquelet de Paillart, et Beatricis ejus uxoris,.... pro quibus recepimus et habuimus de bonis ipsius Petri.... mille francos in moneta grossorum batonorum, galice *gros au baston* ; et valebant die qua recepimus IIII centa scuta in auro.... Obitus Walderici et Raginidis ejus uxoris, qui nobis unanimiter concesserunt annuatim in grangia sua apud Druel sex sextarios frumenti in die Sancti Remigii » ; ledit obit bâtonné, avec ces mots en marge : « Nichil recipimus. » — Fol. 11 v°. «Obitus Nicolai Buerii, Marie ejus uxoris, Ysabelle et Liegardis dictarum de Bestisiaco, sororum, cum sollempnitate dyaconi, in capella Sancti Nicolay.» — Fol. 13. «Obitus domicelle Maltidis de Sancto Fusciano, filie Jacobi de Sancto Fusciano, civis Ambianensis, et condam uxoris Guillelmi d'Esquennois, que dedit nobis unam domum dictam Espagny, cum duobus jornalibus vinee, sex viginti jornalibus terre arabilis vel circiter, et quinque jornalibus pratorum juxta domum in pluribus et diversis piechiis.» — Fol. 13 v°. «Obitus Gerardi de Nigella, civis Ambianensis, et ejus uxoris, qui nobis dederunt sex jornalibus terre site in territorio de Thalemas.» — Fol. 14. «Obitus solemnissimus Johannis Le Josne, civis Ambianensis, Magdhalene Bonbletz ejus uxoris, patris, matris, parentum, amicorum ac benefactorum eorundem, qui domui nostre dederunt unanimiter quadraginta quinque solidos censuales, quos percipiebant annuatim super vineam appellatam *le Clos le Chantre*, alias *aux Chiens*.... Obitus magistri Johannis Le Noirmant, condam advocati in curia regia Ambianen-

si. » — Fol. 14 v°. « Obitus Stephani Camoti, nationis Lombardie, qui legavit quamplurima bona. » — Fol. 15. « Obitus Bernardi de Saucheu- ses et Galteri Mouset, civium Ambianensium, qui huic domui dederunt in elemosina pecuniam pro emendo decimam quam percipimus apud Contay.... Consecratio altarium hujus ecclesie per reverendum patrem et dominum Nicolaum Couture, Ebronensem episcopum.... Obitus Hugonis de Saint-Fuscien.... Eodem die (13 kal. jul.) fuit dedicata hec ecclesia, veluti patet tertia die julii, ad secundam dominicam mensis julii translata. » — Fol. 15 v°. « Obitus Petri de Constenchi, et Margarete ejus uxoris, que, ad constructionem domus stantem supra haustum aque, nobis contulit LX l., cum bonis quamplurimis.... Consecratio majoris altaris domus Dei et Sancti Johannis Ambianensis.... Obitus Wiberti, cantoris Remensis ecclesie, qui caritative concessit huic domui octoginta quinque l., cum maxima quantitate alie pecunie qua ipsemet emit possessiones quas habemus in villa et territorio de Carorivo. » — Fol. 16 v°. « Obitus domini Nicholay, presbiteri de Gontarmaison, qui nobis legavit decimam quam percipimus apud Posières. » — Fol. 17. « Obitus siri Hugonis de Courtelles et Ysabelis de Sancto Fusciano, uxoris ejusdem, qui nobis dederunt unum pratum scituatum apud Barabam, cum, uno capone et quinque d., cum obolo que mulier predicta accipiebat supra domum de l'Étrief tenentem tesorarie dicte domus.... Obitus domini Mathei presbiteri, cappellani de Garmeigny, qui erogavit huic domui quemdam redditum nominatum le Carion, situm apud Roboretum. » — Fol. 18. « Obitus Wilardi Sicci, qui nobis, ad sustentationem infirmorum, duos partes decime in territorio de Rogy contulit. » — Fol. 18 v°. « Obitus domini Mathei de Hellyaco, militis, qui concessit et ratificavit ut heres partem fundi istius domus versus rivum, legati per dominum Waltherum militem, patrem suum, ad edificationem dicte domus nostre. » — Fol. 19. « Obitus Hugonis de Louvencourt ac ejus uxoris, qui unanimiter donaverunt et legaverunt domui nostre sexdecim solidos annui census percipiendos supra domum suam sitam in vico qui dicitur de le Tuerie, juxta grangiam Colardi de Biaugrand et juxta domum Mathei Le Trippier. » — Fol. 19 v°. « Notandum est quod semper secunda dominica hujus mensis julii debet celebrari dedicatio hujus ecclesie domus Dei ac beati Johannis Baptiste, dedicate XX^a die mensis maii, necnon translata ad prefatam dominicam anno Domini 1509, per reverendum patrem et magistrum Nicolaum Couture, Ebronensem episcopum.... Obitus Hugonis Herry, uxoris ejus ac parentum eorundem, qui nobis

legavit quinquaginta s. annui census percipiendos supra domum in qua pendet Intersignum porte auree.... Obitus domine Johanne du Gart, olim attendentis (?) in hac domo,.... que nobis legavit XLVIII s. annui census quos percipiebat supra tres domos.... sitas in vico qui dicitur de Becquerel. » — Fol. 20. « Obitus Johanne Lenormant, uxoris Jacobi de Beri.... Obitus domicelle Maltidis de Sancto Fusciano, filie Jacobi de Sancto Fusciano, civis Ambianensis et condam uxoris Guillelmi d'Esquennois.... Obitus magistri Johannis Le Noirmant, qui.... ordinavit fieri,.... pro quibus.... fiendis, executores testamenti dicti magistri Johannis nobis et domui nostre solverunt CCCXXIII l., VIII s., VI d.,.... quam summam nos contulimus et applicavimus in redemptionem seu mortificationem nemorum de Bacouel nobis pertinentium. » — Fol. 21. « Obitus Joannis de Calonne, domini d'Avesnes, qui dono dedit sommam 300 l. quam recepimus a de Bethisi domini de Mezières, die decimo martii anno MVI^o nono. XV kal. sept., dedicatio capelle Sancti Nicolay. Obitus Christiane le Petite, matris fratris Johannis Erard, magistri istius domus. Obitus Leonardi Sicci, civis Ambianensis, Johanne ejus uxoris et parentum suorum, qui nobis legavit centum s. annuatim solvandos in die Marie Magdalene, per manus majoris et scabinorum civitatis Ambianensis. » — Fol. 22. « Obitus Petri de Rainneval, presbiteri, capellani ecclesie Ambianensis, qui domui nostre hospitalarie contulit in elemosina tertiam partem decime de Buies. » — Fol. 22 v°. « Anno Domini millesimo CCCXVI^o, venerande circumspectionis et sciencie vir dominus et magister Laurencius de Albello, decanus ecclesie Ambianensis, nobis.... contulit.... nemora dicta de Bacouel sita prope dictum locum de Bacouel, continentia centum et XIII jornal. » — Fol. 23 v°. « Obitus Nicolay Bernerii, Marie ejus uxoris, Ysabelle et Liegardis dictarum de Bethisiaco, sororum, qui nobis dederunt III^c l., pro emendo decimas et redditus quos percipimus in villa et territorio de Behencourt. » — Fol. 24. « Obitus Johannis Nivart, condam canonici ecclesie Ambianensis, qui nobis legavit unam piecham prati sitam apud Barabam. » — Fol. 25. « Obitus magistri Johannis de Harenis clerici,.... qui nobis dedit XII^{xx} l., ad reparationem parietum domus nostre versus aquam, qui tunc erant valde disrupti. » — Fol. 26. « Obitus Johannis Lesenne, et domisselle Margarite de Glisy, ejus uxoris, qui nobis unanimiter legarunt quatuor l. supra duas domos annuatim accepturas, quarum una situa-

tur in extensa parte vici de le Viese Catheraine, et alie mansiones, necnon ortus adjacentes situantur in vico du Béguinage,.... Obitus Hugonis de Equovillari, qui nobis dedit annuatim octo sextarios furmenti percipiendos in grangia domini de Equovillari. » Ledit obit bâtonné. — Fol. 27. « Obitus magistri Guillelmi Godard, canonici ecclesie de Challons.... Obitus Laurencii de Waillyaco, civis Ambianensis, et Eve ejus uxoris.... Obitus domicelle Johanne Lejone, que in vita sua nobis quamplurima bona donavit. » — Fol. 28. « Obitus Radulphi Gambardi, armigeri, et benefactorum suorum, pro quo habemus unum florenum aureum dictum francum.... supra duo jornalialia terre et amplius site in territorio de Dammeri. » Ledit obit bâtonné. « Obitus Jacobi Ruffi, civis Ambianensis, qui nobis legavit LX s. annuatim percipiendos a majore et scabinis civitatis Ambianensis, in festo Sancti Michaelis. » — Fol. 28 v°. « Obitus Bartholomei de Rua et Aelidis de Pendé, qui nostre domui concesserunt decimam quam habemus in territorio de Bertramecourt.... Tenebimur celebrare tres obitus solennes.... primum.... pro remedio salutis anime defuncti Jacobi de Beri ;.... secundum.... pro remedio salutis anime Johanne Lenormant, uxoris ejus ; tertium.... pro anima defuncte Marie de Bery, filie eorumdem ;.... et debent fieri in capella Beate Marie, cum III cereis apponendis, videlicet duo super altare, et alii duo super tombam corporum predictorum in prefata capella jacentium. » — Fol. 29. « Obitus Guillelmi, comitis Pontivi, qui, ad sustentationem domus nostre, legavit annuatim X modios salis percipiendos in villa de Rue supra mare. » — Fol. 30. « Obitus Eustacii de Bertramecourt, qui nobis legavit suum mansum cum XIII jornalibus terre colende in villa et territorio de Bertramecourt. » — Fol. 30. « Obitus domini Petri Albi, militis, qui nobis legavit III sextarios frumenti et totidem avene ad mensuram Corbiensem annuatim solvendos per manus magistre, fratrum et sororum domus hospitalarie Corbiensis, in crastino Animarum. » — Fol. 31 v°. « Obitus Henrici de Sorchi, alias Greffin, et Marie ejus uxoris, qui ad edificationem nostri oratorii dederunt octo viginti l., cum aliis bonis plurimis nobis impensis. » — Fol. 32. « Obitus domicelle Marie Wyart, quondam uxoris defuncti Johannis Bonpaïs, que nobis legavit domum suam sitam in vico du Don.... Obitus Guillelmi de Prousel, qui huic nostre domui contulit decimam quam habemus apud Bovellam. » — Fol. 32 v°. « Obitus dominorum de Croÿ, qui nobis legaverunt.... unum